IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUGCAO SEFIG N2 013/2017
Declaragao de estabilidade no servigo publico municipal de servidores do Poder Executivo aprovados no estégio probatério.

O SUBSECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS E GESTAQ, do Municipio de Corumba, Estado de Mato Grosso do Sul,
Republica Federativa do Brasil, no uso de suas atribuigdes legais e por delegacdo de competéncia, conforme Portaria “P” n®
16, de 01 de janeiro de 2017, resolve:

DECLARAR, com fundamento no art. 27 da Lei Complementar n® 42, de 21 de dezembro de 2000, estaveis no servigo
publico municipal os servidores do Poder Executivo relacionados no Anexo, por terem sido aprovados no estagio
probatério, a contar da data em que completaram trés anos de efetivo exercicio no cargo/fungao.

Corumbd, MS, 09 de fevereiro de 2017.

MARIO SERGIO AGUIAR SIQUEIRA

SUBSECRETARIO MUNICIPAL DE FINANGCAS E GESTAO
PORTARIA “P” N° 16 DE 03/01/2017

ANEXO

RESOLUGAO SEFIG N2 013, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2017
SERVIDORES DECLARADOS ESTAVEIS

Data de Inicio da

Matricula Nome do Servidor Cargo/Funcao Estabilidade
8714 Adriana Romao de Oliveira Profissional de Servicos de Saude - Enfermeiro 02/01/2017
8717 Elaine Herrera Zani Profissional de Servigos de Saude - Enfermeiro 02/01/2017
7770 Vanessa Rodrigues Amorim Profissional de Servigos de Saude - Psicélogo 02/12/2016
7911 Caroline Monteiro Cuellar Profissional de Servigos de Saude - Assistente Social 02/12/2016
7771 Marci Eliane de Melo Oliveira  Profissional de Servigos de Salde - Assistente Social 02/12/2016
3625 Rosimeire Auxiliadora da Silva Profissional de Servigos de Saude - Assistente Social 02/12/2016
7874 Adriana Campos Navarro Profissional de Servigos de Saude - Cirurgido Dentista 02/12/2016
7875 Bruno do Prado Brazil Profissional de Servigos de Salde - Cirurgiao Dentista 02/12/2016
8715 Laura Helena de Medeiros Profissional de Servigos de Salde - Cirurgido Dentista 02/01/2017

Matos

Rosemarie Dias Fernandes da

8408 gia

Profissional de Servigos de Salde - Cirurgiao Dentista 30/12/2016

8716 Saulo Andrade Vieira Botelho  Profissional de Servigos de Saude - Cirurgido Dentista 02/01/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA

Assinatura Digital - Clique aqui para verificar aassinatura



8407

8732

7876

8168

8170

8154

8953

7943

7997

8713

8712

6390

7772

7921

7600

7942

7814

6372

7987

7983

Marcelo Nunes Araljo

Claire Martha Ellen Tulux
Rocha

Thiago de Almeida Cavalcanti

Alini de Jesus Barbosa Jard

Camila Bastos Rodrigues

Cosme lvan dos Santos

Gilney Coutinho de Souza
Costa

Reginaldo Anselmo dos Santos

Simone de Amorim Padilha

Bruna Ramos da Silva

Delma Souza Cardozo de
Lucena

Solange Anastacio

Adriana de Oliveira Silva

Ana Lucia Arruda de Souza

André Luiz Melgarejo das
Neves

Aparecida Bonifacio Barbosa

Bruno Arruda de Quevedo

Carla Maria Gomes da Silva
Soares

Carlos Eduardo Melgarejo dos
Neves

Carmen Silva Gomes

Profissional de Servigos de Salde - Fisioterapeuta

Profissional de Servigos de Saude - Fiscal de Vigilancia
Sanitaria - Medicina Veterinaria

Profissional de Servigos de Saude - Fiscal de Vigilancia
Sanitaria - Medicina Veterinaria

Gestor de Atividades Organizacionais - Analista Contabil

Técnico de Atividades Organizacionais |

Técnico de Atividades Organizacionais |

Técnico de Atividades Organizacionais |

Técnico de Atividades Organizacionais |

Técnico de Atividades Organizacionais |

Agente de Atividades de Saude Il - Auxiliar de Farmacia

Agente de Atividades de Saude Il - Auxiliar de Farmacia

Agente de Atividades de Saude Il - Auxiliar de Farmacia

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

02/12/2016

02/01/2017

02/12/2016

02/12/2016

02/12/2016

02/12/2016

02/12/2016

02/12/2016

02/12/2016

26/12/2016

27/12/2016

02/12/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016



7883

7880

7939

7936

3883

7910

7992

7893

7914

7913

7903

8148

7773

7777

8034

7902

7774

Claudiney Vieira de Arruda

Edilmar Oliveira Silva Filho

Edvaldo Floriano Lopes

Emerson Alexandre Mendes
Monteiro

Ezilda Fagundes da Silva

Gelson de Campos

Gleice da Silva Soares Vilharva

Helena Rojas Babadilha

Jodo Paulo Rodrigues Salinas

Juan da Silva Moraes

Katiane Novaes Vilas

Laercio da Cruz Pereira

Laercio de Souza Saldanha

Layna Tayna Brito Leite

Leliane do Carmo Marques da
Silva Luz

Leticia Lobo da Silva Santana

Luana Laura da Silva Soares

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Ill - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Ill - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Salde

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

16/12/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016



7894

7938

7779

7884

7934

6483

4649

7775

7985

7907

7908

7776

7173

8396

5723

8676

8343

2722-2

Marcia Maria de Arruda Acosta em Saude

Mayara Oliveira Feitosa

Nathalia Maria Camelo Lima
Rojas

Ricardo de Arruda Acosta

Rodrigo Cassiano Rodrigues

Rogério de Souza Barreto

Rossmery Vidal Heredia
Fernandes

Sandro Souza do Carmo

Vanessa dos Santos Maldonado

Vania Escobar Gongalves de
Freitas

Vinicius Soares de Moraes

Welington Cabanhas

Wellington Sandro Silva de
Lima

Alessandra da Mota Ribeiro

Augusto Cesar Luiz Cavalcanti

Bruno Luis Vilagra Ferreira

Claudia de Souza Sanabria

Edson Bras de Souza

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Salde

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude Il - Agente de Vigilancia
em Saude

Agente de Atividades de Saude | - Agente Comunitario de
Saude

Agente de Atividades de Salde | - Agente Comunitario de
Saude

Agente de Atividades de Salde | - Agente Comunitario de
Saude

Agente de Atividades de Saude | - Agente Comunitario de
Saude

Agente de Atividades de Saude | - Agente Comunitario de
Saude

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

16/12/2016



6418-2 Joilson da Silva Conceigéo

8681 Leda Martins de Moraes

Lucas Vinicius dos Santos

8171 Barbosa

Patricia Moreira de Azevedo

2512 Martinez

2644 Regina Migues Martins

8156 Rodrigo de Oliveira Carlos

8680 Rosana Aparecida Ferreira dos
Santos Almeida

8677 Rudney Correa do Nascimento

8149 Wagner Bispo de Almeida

8146 Lara de Moraes Ruiz

IONEWS

contato@ionews.com.br

Caddigo de autenticacao: b0158934

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps://do.corumba.ms.gov.br/Legislacaoc/pages/consultar

Agente de Atividades de Salde | - Agente Comunitario de
Saude

Agente de Atividades de Saude | - Agente Comunitario de
Saude

Agente de Atividades de Saude | - Agente Comunitario de
Saude

Agente de Atividades de Saude | - Agente Comunitario de
Saude

Agente de Atividades de Salde | - Agente Comunitario de
Saude

Agente de Atividades de Salde | - Agente Comunitario de
Saude

Agente de Atividades de Saude | - Agente Comunitario de
Saude

Agente de Atividades de Saude | - Agente Comunitario de
Saude

Agente de Atividades de Salde | - Agente Comunitario de
Saude

Técnico de Saude Publica | - Técnico de Servigos de
Saude

16/12/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

25/11/2016

02/12/2016


https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-13T00:06:33-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




