

## RESOLUÇÃO SEFIG Nº 013/2017

Declaração de estabilidade no serviço público municipal de servidores do Poder Executivo aprovados no estágio probatório.

O SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº 16, de 01 de janeiro de 2017, resolve:

DECLARAR, com fundamento no art. 27 da Lei Complementar nº 42, de 21 de dezembro de 2000, estáveis no serviço público municipal os servidores do Poder Executivo relacionados no Anexo, por terem sido aprovados no estágio probatório, a contar da data em que completaram três anos de efetivo exercício no cargo/função.

Corumbá, MS, 09 de fevereiro de 2017.

MÁRIO SÉRGIO AGUIAR SIQUEIRA

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

PORTARIA “P” Nº 16 DE 03/01/2017

ANEXO

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 013, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2017

SERVIDORES DECLARADOS ESTÁVEIS

Matrícula	Nome do Servidor	Cargo/Função	Data de Início da Estabilidade
8714	Adriana Romão de Oliveira	Profissional de Serviços de Saúde - Enfermeiro	02/01/2017
8717	Elaine Herrera Zani	Profissional de Serviços de Saúde - Enfermeiro	02/01/2017
7770	Vanessa Rodrigues Amorim	Profissional de Serviços de Saúde - Psicólogo	02/12/2016
7911	Caroline Monteiro Cuellar	Profissional de Serviços de Saúde - Assistente Social	02/12/2016
7771	Marci Eliane de Melo Oliveira	Profissional de Serviços de Saúde - Assistente Social	02/12/2016
3625	Rosimeire Auxiliadora da Silva	Profissional de Serviços de Saúde - Assistente Social	02/12/2016
7874	Adriana Campos Navarro	Profissional de Serviços de Saúde - Cirurgião Dentista	02/12/2016
7875	Bruno do Prado Brazil	Profissional de Serviços de Saúde - Cirurgião Dentista	02/12/2016
8715	Laura Helena de Medeiros Matos	Profissional de Serviços de Saúde - Cirurgião Dentista	02/01/2017
8408	Rosemarie Dias Fernandes da Silva	Profissional de Serviços de Saúde - Cirurgião Dentista	30/12/2016
8716	Saulo Andrade Vieira Botelho	Profissional de Serviços de Saúde - Cirurgião Dentista	02/01/2017

8407	Marcelo Nunes Araújo	Profissional de Serviços de Saúde - Fisioterapeuta	02/12/2016
8732	Claire Martha Ellen Tulus Rocha	Profissional de Serviços de Saúde - Fiscal de Vigilância Sanitária - Medicina Veterinária	02/01/2017
7876	Thiago de Almeida Cavalcanti	Profissional de Serviços de Saúde - Fiscal de Vigilância Sanitária - Medicina Veterinária	02/12/2016
8168	Alini de Jesus Barbosa Jard	Gestor de Atividades Organizacionais - Analista Contábil	02/12/2016
8170	Camila Bastos Rodrigues	Técnico de Atividades Organizacionais I	02/12/2016
8154	Cosme Ivan dos Santos	Técnico de Atividades Organizacionais I	02/12/2016
8953	Gilney Coutinho de Souza Costa	Técnico de Atividades Organizacionais I	02/12/2016
7943	Reginaldo Anselmo dos Santos	Técnico de Atividades Organizacionais I	02/12/2016
7997	Simone de Amorim Padilha	Técnico de Atividades Organizacionais I	02/12/2016
8713	Bruna Ramos da Silva	Agente de Atividades de Saúde III - Auxiliar de Farmácia	26/12/2016
8712	Delma Souza Cardozo de Lucena	Agente de Atividades de Saúde III - Auxiliar de Farmácia	27/12/2016
6390	Solange Anastácio	Agente de Atividades de Saúde III - Auxiliar de Farmácia	02/12/2016
7772	Adriana de Oliveira Silva	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7921	Ana Lúcia Arruda de Souza	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7600	André Luiz Melgarejo das Neves	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7942	Aparecida Bonifácio Barbosa	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7814	Bruno Arruda de Quevedo	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
6372	Carla Maria Gomes da Silva Soares	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7987	Carlos Eduardo Melgarejo dos Neves	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7983	Carmen Silva Gomes	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016

7883	Claudiney Vieira de Arruda	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7880	Edilmar Oliveira Silva Filho	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7939	Edvaldo Floriano Lopes	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7936	Emerson Alexandre Mendes Monteiro	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
3883	Ezilda Fagundes da Silva	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	16/12/2016
7910	Gelson de Campos	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7992	Gleice da Silva Soares Vilharva	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7893	Helena Rojas Babadilha	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7914	João Paulo Rodrigues Salinas	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7913	Juan da Silva Moraes	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7903	Katiane Novaes Vilas	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
8148	Laercio da Cruz Pereira	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7773	Laercio de Souza Saldanha	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7777	Layna Tayná Brito Leite	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
8034	Leliane do Carmo Marques da Silva Luz	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7902	Leticia Lobo da Silva Santana	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7774	Luana Laura da Silva Soares	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
		Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância	

7894	Marcia Maria de Arruda Acosta	em Saúde	25/11/2016
7938	Mayara Oliveira Feitosa	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7779	Nathalia Maria Camelo Lima Rojas	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7884	Ricardo de Arruda Acosta	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7934	Rodrigo Cassiano Rodrigues	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
6483	Rogério de Souza Barreto	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
4649	Rossmery Vidal Heredia Fernandes	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7775	Sandro Souza do Carmo	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7985	Vanessa dos Santos Maldonado	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7907	Vania Escobar Gonçalves de Freitas	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7908	Vinicius Soares de Moraes	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7776	Wellington Cabanhas	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
7173	Wellington Sandro Silva de Lima	Agente de Atividades de Saúde III - Agente de Vigilância em Saúde	25/11/2016
8396	Alessandra da Mota Ribeiro	Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde	25/11/2016
5723	Augusto Cesar Luiz Cavalcanti	Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde	25/11/2016
8676	Bruno Luís Vilagra Ferreira	Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde	25/11/2016
8343	Claudia de Souza Sanabria	Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde	25/11/2016
2722-2	Edson Brás de Souza	Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde	16/12/2016

6418-2	Joilson da Silva Conceição	Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde	16/12/2016
8681	Leda Martins de Moraes	Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde	25/11/2016
8171	Lucas Vinicius dos Santos Barbosa	Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde	25/11/2016
2512	Patrícia Moreira de Azevedo Martinez	Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde	25/11/2016
2644	Regina Migues Martins	Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde	25/11/2016
8156	Rodrigo de Oliveira Carlos	Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde	25/11/2016
8680	Rosana Aparecida Ferreira dos Santos Almeida	Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde	25/11/2016
8677	Rudney Correa do Nascimento	Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde	25/11/2016
8149	Wagner Bispo de Almeida	Agente de Atividades de Saúde I - Agente Comunitário de Saúde	25/11/2016
8146	Lara de Moraes Ruiz	Técnico de Saúde Pública I - Técnico de Serviços de Saúde	02/12/2016

#### IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: b0158934**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>